DECRETO Nº 6 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.256

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA
RUA FRANCISCO ALVES MENDES, 149 - CENTRO

01612574/0001-83 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

32 30.000,0028.846.0004.0004.0000 Programa de Assistencia ao servidor publico-PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

0002 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

59 60.000,0004.122.0005.2004.0000 Manutencao da Administracao Geral
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

112 6.200,0015.122.0005.2055.0000 Manutencao e Encargos dos Servicos Urbano
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

120 17.000,0015.122.0005.2056.0000 Manutencao e Servico com Limpeza Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

121 9.000,0015.122.0005.2115.0000 Manutencao do Departamento de Agua e Esgotos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

122 5.000,0015.122.0005.2115.0000 Manutencao do Departamento de Agua e Esgotos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$215.700,00 distribuídos as seguintes dotações:

215.700,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 6 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.256

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA
RUA FRANCISCO ALVES MENDES, 149 - CENTRO

01612574/0001-83 Exercício: 2021

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

138 -200.000,0015.451.0011.1029.0000 Construcao de pavimentacao Poliedrica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5101
510 Outras Transferencias de Convenios da UniÆo

05

110 000 Convênios

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

144 7.000,0015.451.0011.2058.0000 Manutencao dos Servicos de Iluminacao Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

157 -27.300,0015.512.0012.1020.0000 Construcao e ampliacao do aterro sanitario
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5101
510 Outras Transferencias de Convenios da UniÆo

05

110 000 Convênios

DECRETO Nº 6 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.256

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA
RUA FRANCISCO ALVES MENDES, 149 - CENTRO

01612574/0001-83 Exercício: 2021

0002 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

262 7.000,0010.301.0005.2029.0000 Manutencao da Secretaria Municipal de Saude e Sane
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

300 000 Saúde

0002 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

323 6.500,0010.301.0010.2069.0000 Manutencao do NASF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 2141
214 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS pr

02

300 000 Saúde

325 30.000,0010.301.0010.2070.0000 Programa de Saude da Familia - PSF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 2141
214 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS pr

02

300 000 Saúde

348 19.000,0010.302.0038.2068.0000 Manutencao do CAPS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 2141
214 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS pr

02

300 000 Saúde

0002 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇAO SOCIAL E CIDADANIA

374 1.000,0008.243.0005.2099.0000 Manutencao do Conselho tutelar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

379 7.000,0008.244.0005.2024.0000 Manutencao da Secretaria de Assistencia Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

381 5.000,0008.244.0005.2024.0000 Manutencao da Secretaria de Assistencia Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

0002 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

416 5.000,0008.244.0035.2131.0000 Manutencao do CREAS (PSE)
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 3111
311 Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de Ass

04

110 000 Convênios

DECRETO Nº 6 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.256

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA
RUA FRANCISCO ALVES MENDES, 149 - CENTRO

01612574/0001-83 Exercício: 2021

0002 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

427 1.000,0013.122.0005.2043.0000 Manutencao da Secretaria de Cultura
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinarios

00

110 000 Convênios

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

06 FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB02 00

234 -215.700,0012.361.0017.2046.0000 Magisterio Ensino fundamental maior -60%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1171 01
117 Transferencias do FUNDEB - Complementacao da Uniao
200 000 Educação

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-215.700,00Anulação ( - )

KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO
BOTEIPREFEITA MUNICIPAL

KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO
PREFEITA MUNICIPAL

985.917.623-04 COCAL DE TELHA, 03 de maio de 2021

CONPLAN
CONTABILIDADE
726.743.503-34

		2021-11-18T08:54:03-0300
	MARVIO MARCONI DE SIQUEIRA NUNES:72674350334

		2021-11-18T08:54:41-0300
	KARYNE ARAGAO CANSANCAO:98591762304

		2021-11-18T08:55:11-0300
	KARYNE ARAGAO CANSANCAO:98591762304